
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-01176/08-06

Název školy: LINGUA UNIVERSAL soukromá základní škola 
a mateřská škola s.r.o.

Adresa: Sovova 2, 412 01 Litoměřice
Identifikátor: 600001393
IČ: 25018515
Místo inspekce: Sovova 2, 421 01 Litoměřice
Termín inspekce: 16. a 30. září 2008

Předmět inspekční činnosti:
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání základní školy Lingua Universal 
soukromá základní škola a mateřská škola s.r.o. a jeho soulad s Rámcovým vzdělávacím 
programem pro základní vzdělávání podle § 174 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
ve znění pozdějších předpisů.

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje

Zřizovatelem základní školy je Lingua Universal soukromá základní škola a mateřská 
škola s.r.o. Jedním ze dvou statutárních zástupců zřizovatele je ředitelka školy. Nejvyšší 
povolený počet je 205 žáků. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Ve zdravé 
škole se učíme a hrajeme si s úsměvem (dále jen ŠVP) byl k 1. 9. 2008 inovován.
Při inspekční činnosti v prosinci 2007 byly shledány nedostatky (viz inspekční zpráva 
čj. ČŠI-740-04/07-06). Lhůtu stanovenou k přijetí a splnění opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků ředitelka školy dne 3. 3. 2008 splnila. Následná inspekce 
prověřovala plnění těchto opatření.



2

II. Hodnocení 

ŠVP je zpracován podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 
včetně uplatnění Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění 
Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání. Průřezová témata v charakteristice 
ŠVP byla rozpracována do vzdělávacího obsahu všech vyučovacích předmětů. Obsah 
vzdělávání je v ŠVP uspořádán do předmětů. Jejich názvy v učebním plánu 
odpovídají názvům předmětů v učebních osnovách, třídních knihách a třídních výkazech 
pro 1., 2., 6., 7. ročník. K jednotlivým předmětům učebních osnov byly doplněny 
výchovné a vzdělávací strategie. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků byla 
nově zpracována a do ŠVP začleněna. Autoevaluace školy odpovídá požadavkům 
prováděcího předpisu pro vlastní hodnocení školy.

Závěrečné hodnocení:

Ředitelka školy přijala ve stanovené lhůtě opatření k odstranění zjištěných nedostatků 
a splnila je v plném rozsahu. 

Zjištěný stav vyhovuje standardu, škola je funkční.

Hodnotící stupnice

Zjištěn výskyt kritických 
nebo nepřípustných rizik, 

nepříznivý stav, rizika jsou 
kritická nebo nepřípustná

Zjištěný stav vyhovuje 
standardu, škola je funkční, 
rizika jsou přípustná nebo 

okrajová

Zjištěný stav bez rizik, 
vyskytují se některé oblasti, 

které lze hodnotit jako 
příklady dobré praxe

Podprůměrný stav Průměrný, funkční, 
(standardní) stav

Nadprůměrný (nadstandardní) 
stav

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Úplné znění zřizovací listiny po změnách ze dne 26. 11. 2006, bez čj., bez datumu 
účinnosti

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení Č.j. 5 574/2007-21 ze dne 6. 3. 2007 s účinností od 1. 9. 2007

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 23. 11. 2007
4. Společenská smlouva o založení společnosti s ručením omezeným ze dne 

22. 11. 2006
5. Jmenování do funkce ředitelky školy podle společenské smlouvy ze dne 21. 11. 2006, 

s účinností od 1. 12. 2006
6. Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, čj. 27 002/2005-22, MŠMT, 

Praha, 2005 ve znění Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
Čj. 15 523/2007-22 ze dne 26. června 2007

7. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Ve zdravé škole se učíme 
a hrajeme si s úsměvem, platnost od 1. 9. 2008, čj. 082008/02

8. Školní řád ze dne 25. 8. 2008 včetně Pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání 
žáků

9. Třídní knihy a třídní výkazy pro I., II., VI. a VII. třídu, školní rok 2008/2009
10. Inspekční zpráva čj. ČŠI-740-04/07-06



3

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Alena Dlouhá .Dlouhá, v..r.……….………………….

PaedDr. Jana Hornová .Hornová, v. r.………….……………….

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu Česká školní inspekce, Pod Nemocnicí 2381, 440 01 Louny.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Blanka Ježková Ježková, v. r.…………………………………

Litoměřice dne   2. 10. 2008


	Česká školní inspekce
	Ústecký inspektorát



